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Ta kontakt med sjukgymnast på din hemort redan före operationen för inbokning av besök 
efter operationen. Det första besöket hos sjukgymnasten efter operationen bör ske cirka en 
vecka efter operationen. 

Operationen 
Du kommer att sövas under operationen. Du får dessutom en lokalbedövning i axeln för att 
inte få så ont efter operationen. 

Under operationen undersöks axelleden med ett artroskop som förs in i leden genom ett litet 
snitt (0,5 cm långt) i skinnet. Artroskopet är rörformat och cirka 5 mm i diameter. Artroskopet 
är i sin tur kopplat till en kamera och insidan av axelleden ses då på en videoskärm. 
Operatören undersöker ledytor, senfästen och ledkapsel. 

Under operationen tar man bort den inflammerade slemsäcken samt fräser av lite ben från 
skulderhöjdsbenet så det blir mer plats. Till sist sutureras (sys) hålen i skinnet.  

Efter operationen 
Under operationen spolas axeln med koksaltlösning vilket kan göra att axeln känns extra stel 
och svullen efter ingreppet. Denna svullnad försvinner dock snabbt och är borta efter några 
dygn. Det kan också läcka lite vatten och blod från såret de första dagarna vilket är helt 
normalt. Det skall dock sluta rinna, i annat fall hör du av dig till oss. 

Slemsäcken växer ut på sex veckor, men det tar oftast 3-6 månader innan du är helt 
återställd efter operationen. Du ska inte använda mitella eller liknande efter operationen. Du 
får och skall röra axeln fritt efter operationen. Tunga lyft över axelhöjd, monotona rörelser 
och statisk belastning skall du dock undvika under de 6 första veckorna. 

De första dagarna efter operationen bör du bära ett speciellt kylbandage som du köper av 
oss till självkostnadspris; 200 kr. Detta kylbandage är frivilligt, men rekommenderas eftersom 
det har en god smärtlindrande effekt den första tiden efter operationen. 

Du får med recept på smärtstillande mediciner samt remiss till distriktssköterska där du får 
hjälp med att ta stygnen efter två veckor och byta förbandet om det behövs.  

Träning av din axel är mycket viktigt för att få ett bra resultat. För att minimera risken för att 
axeln stelnar till är det viktigt att du börjar träna tidigt efter operationen, redan på 
operationsdagen. Du får även med dig en remiss till sjukgymnast som skall hjälpa dig att 
träna. 

Sjukskrivningens längd beror på vilket arbete du har, arbetar du på kontor är du sjukskriven 
endast några veckor. 

Vid hemresan får du inte köra bil. Beroende på vart du bor och vilken tid på dagen du blir 
opererad, får du eventuellt stanna kvar över natten på vårdavdelningen. 


